16-02-2024 16:14:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O grupo ABC surgiu por acaso, o presidente e sócio do supermercados ABC procurava um nome pequeno e
fácil de guardar na mente dos clientes e consumidores de todo mundo.

Nome ABC lembrava de forma proposital as primeiras letras do alfabeto e siglas conhecidos no setor varejista
de alimentos, sendo, pois, uma estratégia de associar o nome da nova empresa ao setor varejista de alimentos. Em
pouco tempo, a sigla ABC tornou sinônimo de supermercados em Divinópolis e região.

A missão do grupo sempre foi distribuir produtos e prestar serviços de qualidade, de forma competitiva,
fortalecendo o mercado bem como atendendo de maneira adequada o cliente consumidor, buscando, ao final, o
desenvolvimento sustentável.

O Grupo ABC tornou-se referência em servir pessoas, comercializar produtos e desenvolvendo mercados.
Empregam várias famílias, e contribuem com o crescimento econômico de nosso país.

Solicitação de Moção de Aplauso ao Grupo ABC.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-03-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 15026/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 19 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 16:14:08

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total